ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N. 03/2019, PROCESSO DE COMPRA N. 310/2018,

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE

MANUTENÇÃO (CORRETIVA E PREVENTIVA) E MELHORIA DO SISTEMA DE VIAS URBANAS

PAVIMENTADAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, COMO AS PLANILHAS DE

DETALHAMENTO E ESPECIFICAÇÕES E AS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL E ANEXOS.

Aos 18 (dezoito) dias do mês Fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às 14:30 reuniram-se na Sala de Licitações

da Prefeitura Municipal de Várzea Grande, localizada na Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, Nº 2500 – Várzea

Grande – Mato Grosso, O Pregoeiro e a Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Nº 867/2018, a fim de realizar os

procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital  e seus respectivos anexos, na Lei

Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, bem como demais legislações aplicáveis a esta

licitação subsidiariamente, a Lei Federal no 8.666/93. O pregoeiro informou tolerância de quinze minutos para

aguardar o comparecimento de outros licitantes visando a ampla concorrência. Ás 14:45 o Pregoeiro abre a presente

sessão, e esclareceu as regras e o procedimento da Sessão. Inicialmente, o Pregoeiro solicitou aos presentes os

documentos para credenciamento conforme o item 7.1 do edital, onde foram identificadas as pessoas jurídicas

participantes, bem como seus respectivos representantes legais, que demonstraram interesse em contratar com a

Administração Pública de acordo com os documentos de credenciamentos entregues, como se segue:

1 - AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.095.509/0001-04, neste

ato representado pelo Sr. (a) ADELCIO JOEDIR EICHSTADT, inscrito no CPF sob o Nº 018.640.550-22;

2 - GEOSOLO ENGª E PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 01.898.295/0001-28,

neste ato representado pelo Sr. (a) NAOTO OTANI, inscrito no CPF sob o Nº 324.828.689-04;

3 - CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 03.076.083/0001-90, neste ato

representado pelo Sr. (a) FERIS ABDALA Z. NETO, inscrito no CPF sob o Nº 459.542.161-34;

4 - CONSTRUTORA AGRIENGE LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 03.118.726/0001-11, neste ato representado pelo

Sr. (a) EDGAR TEODORO BORGES, inscrito no CPF sob o Nº 080.991.701-72;

5 - CAVALCA CONSTRUCOES E MINERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 79.201.539/0001-69, neste ato

representado pelo Sr. (a) ADERSON MARCELO SCHEIS, inscrito no CPF sob o Nº 007.069.189-40;

O Pregoeiro passou a análise dos documentos de credenciamento, e na oportunidade informou aos licitantes

presentes que após a análise e conferência todos estavam de acordo com as exigências editalicias, portanto os

declarou credenciados e repassou os documentos aos licitantes para conferência e vistos. Em ato continuo solicitou

aos credenciados a entrega dos envelopes contendo as propostas de preços e os envelopes contendo a

documentação para habilitação os quais tiveram seus fechos devidamente rubricados pelos licitantes presentes.

Então, os envelopes com as propostas de preços foram abertos, os quais foram analisadas e assinadas pelo

Pregoeiro e Equipe de Apoio, e após a equipe de apoio efetuar o lançamento no sistema de informação, foi

repassado aos representantes credenciados para rubricas e vistas, momento este que foi feita a divulgação dos

preços aos participantes desse certame. Constavam nos envelopes de propostas os seguintes valores apresentados

1 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - , - CEP: - - 19/02/2019 15:26:34
Usuário: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

já classificados:

LOTE: 1

1 - AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, R$ 19.138.524,48 (dezenove milhões, cento e trinta e

oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos)

2 - GEOSOLO ENGª E PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA, R$ 19.200.140,13 (dezenove milhões, duzentos

mil, cento e quarenta reais e treze centavos)

3 - CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, R$ 17.981.391,06 (dezessete milhões, novecentos e oitenta e um mil,

trezentos e noventa e um reais e seis centavos)

4 - CONSTRUTORA AGRIENGE LTDA, R$ 18.788.901,44 (dezoito milhões, setecentos e oitenta e oito mil,

novecentos e um reais e quarenta e quatro centavos)

5 - CAVALCA CONSTRUCOES E MINERAÇÃO LTDA, R$ 20.249.796,11 (vinte milhões, duzentos e quarenta e nove

mil, setecentos e noventa e seis reais e onze centavos)

LOTE: 2

1 - CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, R$ 18.997.784,54 (dezoito milhões, novecentos e noventa e sete mil,

setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)

2 - GEOSOLO ENGª E PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA, R$ 21.530.153,10 (vinte e um milhões,

quinhentos e trinta mil, cento e cinquenta e três reais e dez centavos)

3 - AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, R$ 21.014.731,63 (vinte e um milhões e quatorze mil,

setecentos e trinta e um reais e sessenta e três centavos)

4 - CONSTRUTORA AGRIENGE LTDA, R$ 21.986.914,78 (vinte e um milhões, novecentos e oitenta e seis mil,

novecentos e quatorze reais e setenta e oito centavos)

5 - CAVALCA CONSTRUCOES E MINERAÇÃO LTDA, R$ 22.707.088,12 (vinte e dois milhões, setecentos e sete mil

e oitenta e oito reais e doze centavos)

LOTE: 3

1 - CONSTRUTORA AGRIENGE LTDA, R$ 14.046.346,45 (quatorze milhões e quarenta e seis mil, trezentos e

quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos)

2 - GEOSOLO ENGª E PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA, R$ 14.314.811,56 (quatorze milhões, trezentos e

quatorze mil, oitocentos e onze reais e cinquenta e seis centavos)

3 - CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, R$ 12.995.263,89 (doze milhões, novecentos e noventa e cinco mil,

duzentos e sessenta e três reais e oitenta e nove centavos)

4 - AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, R$ 14.276.816,42 (quatorze milhões, duzentos e

setenta e seis mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos)

5 - CAVALCA CONSTRUCOES E MINERAÇÃO LTDA, R$ 15.097.554,66 (quinze milhões e noventa e sete mil,

2 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - , - CEP: - - 19/02/2019 15:26:34
Usuário: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)

LOTE: 4

1 - CAVALCA CONSTRUCOES E MINERAÇÃO LTDA, R$ 17.174.086,82 (dezessete milhões, cento e setenta e

quatro mil e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos)

2 - CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA, R$ 14.602.211,07 (quatorze milhões, seiscentos e dois mil, duzentos

e onze reais e sete centavos)

3 - AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, R$ 15.865.882,27 (quinze milhões, oitocentos e

sessenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos)

4 - GEOSOLO ENGª E PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA, R$ 16.284.152,93 (dezesseis milhões, duzentos

e oitenta e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos)

5 - CONSTRUTORA AGRIENGE LTDA, R$ 16.448.355,51 (dezesseis milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil,

trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos)

O Pregoeiro informa que devido alguns problemas técnicos da plataforma e o avançado da hora a sessão será

suspensa, e comunica a todos que será reaberta no dia 19/02/2019 ás 14h30min, ficando desde já todos os licitantes

cientes, o Pregoeiro lacrou os envelopes com os documentos de habilitação em uma caixa box. Diante do exposto

não havendo mais nada a tratar e ser registrado na presente ata, o Pregoeiro declara encerrada a presente sessão,

às dezessete horas e trinta e seis minutos. Eu Elizangela Batista de Oliveira, lavrei a presente Ata que, lida e achada

conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos representantes das licitantes que permaneceram

presentes até o fim da sessão. Ressalvando que o membro da equipe de apoio, ao assinar esta ata, atesta sua

participação e colaboração no certame, não lhe aplicando as atribuições e obrigações de que trata o inciso IV do art.

3º da Lei 10.520/2002

Várzea Grande-MT., 18 (dezoito) dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

LICITANTES:

NOME FUNÇÃO ASSINATURA

CARLINO BENEDITO CUSTODIO

ARAUJO AGOSTINHO

PREGOEIRO

ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

PREGOEIRA AUXILIAR

HELENA SILVA DE FRANCA PAULA

MEMBRO

DANIEL APARECIDO LIMA DE

OLIVEIRA

MEMBRO

RAZÃO SOCIAL REPRESENTANTE ASSINATURA

3 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - , - CEP: - - 19/02/2019 15:26:34
Usuário: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

AGRIMAT ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS EIRELI

ADELCIO JOEDIR EICHSTADT

GEOSOLO ENGª E PLANEJAMENTO

E CONSULTORIA LTDA

NAOTO OTANI

CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS

LTDA

FERIS ABDALA Z. NETO

CONSTRUTORA AGRIENGE LTDA

EDGAR TEODORO BORGES

CAVALCA CONSTRUCOES E

MINERAÇÃO LTDA

ADERSON MARCELO SCHEIS

4 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - , - CEP: - - 19/02/2019 15:26:34
Usuário: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA